
石川県知事選挙（平成30年３月11日執行）年齢階層別投票率

男 女 計 男 女 計 男 女 計

18～19歳 183 169 352 79 80 159 43.17 47.34 45.17

20～24歳 375 388 763 113 128 241 30.13 32.99 31.59

25～29歳 367 308 675 138 122 260 37.60 39.61 38.52

30～34歳 379 346 725 147 143 290 38.79 41.33 40.00

35～39歳 447 410 857 157 177 334 35.12 43.17 38.97

40～44歳 644 550 1,194 290 286 576 45.03 52.00 48.24

45～49歳 646 525 1,171 312 291 603 48.30 55.43 51.49

50～54歳 534 553 1,087 289 324 613 54.12 58.59 56.39

55～59歳 631 646 1,277 360 397 757 57.05 61.46 59.28

60～64歳 808 864 1,672 482 584 1,066 59.65 67.59 63.76

65～69歳 1,063 1,082 2,145 685 728 1,413 64.44 67.28 65.87

70～74歳 881 991 1,872 596 682 1,278 67.65 68.82 68.27

75～79歳 670 773 1,443 430 487 917 64.18 63.00 63.55

80歳以上 1,003 2,009 3,012 441 575 1,016 43.97 28.62 33.73

合計 8,631 9,614 18,245 4,519 5,004 9,523 52.36 52.05 52.20

【備考】
(1) 年齢は、平成30年３月11日現在の満年齢である。
(2) 投票者数は、期日前投票及び不在者投票を行った者の数を含む。
(3) 有権者数は、選挙期日までに選挙権を有しなくなったものの既に期日前投票を行った者の数
　を含む。
(4) 有権者数は、在外選挙人を含む。
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
18 95 97 192 51 56 107 53.68 57.73 55.73
19 88 72 160 28 24 52 31.82 33.33 32.50
小計 183 169 352 79 80 159 43.17 47.34 45.17
20 84 80 164 23 31 54 27.38 38.75 32.93
21 59 76 135 14 21 35 23.73 27.63 25.93
22 74 85 159 17 27 44 22.97 31.76 27.67
23 74 64 138 25 23 48 33.78 35.94 34.78
24 84 83 167 34 26 60 40.48 31.33 35.93
小計 375 388 763 113 128 241 30.13 32.99 31.59
25 90 53 143 33 17 50 36.67 32.08 34.97
26 65 61 126 27 25 52 41.54 40.98 41.27
27 66 58 124 22 24 46 33.33 41.38 37.10
28 58 66 124 21 30 51 36.21 45.45 41.13
29 88 70 158 35 26 61 39.77 37.14 38.61
小計 367 308 675 138 122 260 37.60 39.61 38.52
30 71 74 145 24 30 54 33.80 40.54 37.24
31 88 64 152 38 28 66 43.18 43.75 43.42
32 69 62 131 36 26 62 52.17 41.94 47.33
33 88 74 162 31 27 58 35.23 36.49 35.80
34 63 72 135 18 32 50 28.57 44.44 37.04
小計 379 346 725 147 143 290 38.79 41.33 40.00
35 77 79 156 22 27 49 28.57 34.18 31.41
36 81 74 155 26 31 57 32.10 41.89 36.77
37 83 81 164 36 36 72 43.37 44.44 43.90
38 75 84 159 29 44 73 38.67 52.38 45.91
39 131 92 223 44 39 83 33.59 42.39 37.22
小計 447 410 857 157 177 334 35.12 43.17 38.97
40 136 82 218 63 40 103 46.32 48.78 47.25
41 90 103 193 46 61 107 51.11 59.22 55.44
42 122 107 229 46 58 104 37.70 54.21 45.41
43 150 127 277 63 61 124 42.00 48.03 44.77
44 146 131 277 72 66 138 49.32 50.38 49.82
小計 644 550 1,194 290 286 576 45.03 52.00 48.24
45 153 117 270 77 56 133 50.33 47.86 49.26
46 133 105 238 60 61 121 45.11 58.10 50.84
47 114 99 213 51 55 106 44.74 55.56 49.77
48 117 115 232 59 64 123 50.43 55.65 53.02
49 129 89 218 65 55 120 50.39 61.80 55.05
小計 646 525 1,171 312 291 603 48.30 55.43 51.49
50 122 123 245 62 68 130 50.82 55.28 53.06
51 117 109 226 63 72 135 53.85 66.06 59.73
52 84 91 175 38 51 89 45.24 56.04 50.86
53 102 115 217 61 64 125 59.80 55.65 57.60
54 109 115 224 65 69 134 59.63 60.00 59.82
小計 534 553 1,087 289 324 613 54.12 58.59 56.39
55 116 124 240 70 79 149 60.34 63.71 62.08
56 120 119 239 65 67 132 54.17 56.30 55.23
57 110 123 233 55 82 137 50.00 66.67 58.80
58 137 138 275 81 78 159 59.12 56.52 57.82
59 148 142 290 89 91 180 60.14 64.08 62.07
小計 631 646 1,277 360 397 757 57.05 61.46 59.28
60 148 150 298 76 93 169 51.35 62.00 56.71
61 149 166 315 98 110 208 65.77 66.27 66.03
62 160 173 333 108 113 221 67.50 65.32 66.37
63 174 192 366 107 143 250 61.49 74.48 68.31
64 177 183 360 93 125 218 52.54 68.31 60.56
小計 808 864 1,672 482 584 1,066 59.65 67.59 63.76
65 177 171 348 118 107 225 66.67 62.57 64.66
66 178 202 380 104 135 239 58.43 66.83 62.89
67 220 206 426 156 150 306 70.91 72.82 71.83
68 244 257 501 156 164 320 63.93 63.81 63.87
69 244 246 490 151 172 323 61.89 69.92 65.92
小計 1,063 1,082 2,145 685 728 1,413 64.44 67.28 65.87

年齢
有権者数 投票者数 投票率

年齢別投票率



男 女 計 男 女 計 男 女 計
年齢

有権者数 投票者数 投票率

年齢別投票率

70 282 277 559 192 175 367 68.09 63.18 65.65
71 213 202 415 148 155 303 69.48 76.73 73.01
72 118 138 256 76 106 182 64.41 76.81 71.09
73 128 190 318 92 131 223 71.88 68.95 70.13
74 140 184 324 88 115 203 62.86 62.50 62.65
小計 881 991 1,872 596 682 1,278 67.65 68.82 68.27
75 163 133 296 105 89 194 64.42 66.92 65.54
76 160 202 362 103 125 228 64.38 61.88 62.98
77 111 147 258 71 96 167 63.96 65.31 64.73
78 122 130 252 74 80 154 60.66 61.54 61.11
79 114 161 275 77 97 174 67.54 60.25 63.27
小計 670 773 1,443 430 487 917 64.18 63.00 63.55
80～ 1,003 2,009 3,012 441 575 1,016 43.97 28.62 33.73
合計 8,631 9,614 18,245 4,519 5,004 9,523 52.36 52.05 52.20


